Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 15

	22 декабря 2016 года
	              заседание № 21
	г.Элиста

	О внесении изменений в Генеральный план города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся      25 октября 2016 года, заключения Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты от 28 октября 2016 года, предложения Администрации города Элисты (постановления Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в карту планируемого размещения объектов (схему проектируемого состояния территории) Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года №1 (с изменениями от 25 апреля 2013 года №3,                  26 сентября 2013 года №13, 28 ноября 2013 года №4, 26 декабря 2013 года №9, 27 марта 2014 года №14, 16 апреля 2014 года №4, 19 июня 2014 года №7, 24 июля 2014 года №5, 25 декабря 2014 года №4, 19 марта 2015 года №12, 11 июня 2015 года №11, 28 июля 2015 года №2, 17 сентября 2015 года №10, 24 декабря 2015 года №16, 24 марта 2016 года №24, 16 июня 2016 года №14, 29 сентября 2016 года №16), следующее изменение:
включить в зону кладбища, исключив  из зоны городских лесов, земельный участок общей площадью 618466 кв.м., расположенный по адресному ориентиру: город Элиста, западнее противочумной станции,  согласно схеме Приложения к настоящему решению.
2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                         В. Намруев

Приложение
к решению Элистинского городского Собрания
от 22 декабря 2016 года № 15

Схема
Выкопировка из схемы проектируемого состояния территории (проектный план) Генерального плана города Элисты,  утвержденного решением Элистинского городского Собрания  от 01.07.2010г. № 1

	  Генплан:	                                       Предлагаемое изменение Генплан:
[image: ][image: ]

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания
«О внесении изменений в Генеральный план города Элисты»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации подготовлен и вносится на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения Элистинского городского Собрания о внесении изменений в Генеральный план города Элисты, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 01.07.2010 г. № 1.
     Указанным проектом решения предлагается внести изменения в карту Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 01 июля 2010 года № 1, включив в схеме проектируемого состояния территории:
     - земельный участок общей площадью 618466 кв.м., расположенный по адресному ориентиру: г. Элиста, западнее противочумной станции,  в части включения в зону кладбища, с  исключением  из зоны городских лесов
            На основании изложенного, а также учитывая обращения заинтересованных лиц, заключение Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ подготовлен и предлагается на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения «О внесении изменений в Генеральный план города Элисты».
_____________________

image1.png
cccccccccccccc a7

BEOGRARAED & - o

e

L @8 o

e

SN,

=

SRS

image2.png
@ain Mpaska Bua Ananws Ceponc Okna MCOTA 7

BB e A -F BUGRAE D & - w0

Braaeapent:

canaes . N 624 10 . Crpoumencs

Feonorusecxsie rezpasic]

ceseprie yn Jaropoaan (47r2)

Mroronerca 4 ovepens

Pagowe oferrsl

Ynes

Sovenure yiacr pas

= B Sevenrse wocTion
Mpowe_rpudomposonet

Moot nrouagse

U Teepaem nokpeen

Toporu_wcie

Tas0_reaenposons!

Xenearse_aoporu

Bonomposonei

man

Resorucxiti oaceon

Pensec_neivii

[

Topory_nmouasrere

lpoeir ana 31T (no koopaara]

Naporpaus_nouaron

Crevposir

Crarel

N33 Keprs rpasocrpoureneworo sorn

% B ernon Cieva mposirupyenoro coc

1 Crapo capra P22 or 2207 2010

& Araercls

B Ternnaror 2207 2010